
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 имени В.В. Толкуновой

поселок Родники

ПРИКАЗ

От 21.01.2021 №  ' - С ?

Об организации питания обучающихся во 
2 полугодии 2020-2021 учебного года

в м а о у  со т  31
Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 202 года №273-Ф3 «Об 

образовании в РФ», постановления Главного государственного санитарного 
врача РФ от 23.07.2008 года №45 «санитарно-эпидемиологические требования к 
организации питания учащихся школ и учреждений начального и среднего 
профессионального образования» (СанПиН 2.4.5.24-09-080, на основании 
приказа УО от 11.01.2021 №07/1 «Об организации питания обучающихся в 2 
полугодии 2020-2021 учебном году в общеобразовательных организациях 
муниципального образования Белореченский район», в целях сохранения и 
укрепления здоровья обучающихся, совершенствования системы организации 
школьного питания, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить среднемесячную стоимость горячего питания, на второе 
полугодие 2020-2021 учебного года с 11 января 2021 года.

завтраки обеды

1 -4классы 60,72 рубля 62 рубля

5-11 классы 60 рублей 60 рублей
Обучающиеся с ОВЗ 5-11 классы 
(обучающиеся в ОО и на дому)

62 рубля 62 рубля

Информировать педагогическую и родительскую общественность о размере 
стоимости питания и компенсационных выплатах разным категориям 
обучающихся
2. Утвердить категории питания обучающихся:
- бесплатное питание обучающихся 1-4 классы
- льготное питание обучающихся 5-11 классов из многодетных семей
- льготное питание обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей
- льготное питание обучающихся 5-11 классов из многодетных семей с 
родительской доплатой
- льготное питание обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей с 
родительской доплатой
- льготное питание обучающихся 1 -4 классов, обучающихся на дому всех 
категорий: ОВЗ, инвалиды, травмы, и т. д.
- льготное питание обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, обучающихся в школе



- льготное питание обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, обучающихся на дому
- питание обучающихся 5-11 классов за родительскую плату.
3. Мамутенко К.А. - ответственной по питанию:
3.1. Формировать списки обучающихся, получающих питание, следующих 
категорий:
- обучающихся 1-4 классов, получающие бесплатное питание
- обучающихся 1-4 классов, обучающихся на дому всех категорий: ОВЗ, 
инвалиды, травмы и т.д.
- обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей из расчета 5 рублей 00 
копеек на одного обучающегося за счет средств бюджета муниципального 
образования Белореченский район
- обучающихся 5-11 классов из многодетных семей, из расчета 10 рублей 00 
копеек на одного обучающегося в день за счет средств краевого бюджета и из 
расчета 5 рублей 00 копеек на одного обучающегося в день за счет средств 
бюджета муниципального образования Белореченский район
- обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей с родительской 
доплатой
- обучающихся 5-11 классов из многодетных семей с родительской доплатой
- обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, обучающихся в школе
- обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, обучающихся на дому
3.2. Обеспечить мониторинг движения обучающихся прибыл(выбыл) из 
указанных категорий.
3.3.Обеспечить личный контроль за соблюдением сбалансированного питания 
учеников МАОУ СОШ 31, реализацией ежедневного рациона в соответствии с 
согласованным и утвержденным зимним меню:
- МЕНЮ ЗАВТРАКОВ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 1 -4 КЛАССОВ общеобразовательных 
организаций муниципального образования Белореченский район, 
разработанного на основании «ПРИМЕРНОГО ЦИКЛИЧНОГО МЕНЮ 
ЗАВТРАКОВ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ», разработанного ФГБОУ ВО 
«Кубанским государственным технологическим университетом» (зима, весна) 
для обучающихся в первую смену;
- МЕНЮ ОБЕДОВ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ общеобразовательных 
организаций муниципального образования Белореченский район, 
разработанного на основании «ПРИМЕРНОГО ЦИКЛИЧНОГО МЕНЮ 
ОБЕДОВ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ», разработанного ФГБОУ ВО 
«Кубанским государственным технологическим университетом» (зима, весна) 
для обучающихся во вторую смену;
- МЕНЮ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 5-11 КЛАССОВ 
общеобразовательных организаций муниципального образования 
Белореченский район, разработанного на основании «ЦИКЛИЧНОГО — 12 
дневного МЕНЮ (ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ) ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ 
УЧАЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Белореченский 
район», разработанного ФГБОУ ВО «Кубанским государственным 
технологическим университетом» 9зима, весна).



4. Организовать мониторинг предоставления горячего питания 
обучающихся в соответствии с Порядком предоставления информации по 
результатам еженедельного мониторинга организации горячего питания в 
МАОУ СОШ 31 (Приложение 1).
5. Усилить контроль за организацией питания обучающихся в соответствии 
с приказом УО от 16.09.2020 №778 «Об осуществлении родительского контроля 
за организацией горячего питания в общеобразовательных организациях 
муниципального образования Белореченский район».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ 31 Мелихов Н.Л.


